
 

 1 
 

AKSESUARAI: KUMŠTINĖS PIRŠTINĖS PAGAMINTOS IŠ SENO 
MEGZTINIO 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Senas megztinis, žymeklis, žirklės, siūlas, smeigtukai ir laikraštis.  

 

SUDĖTINGUMO LYGIS 

Vidutinis. 

 

PAGAMINIMO LAIKAS 

30 minučių. 

 

MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti pasisiūti paprastas ir sudėtingesnes kumštines pirštines.  

 

TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, koncentracija, tikslo siekimas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių 
vikrumas, kūrybiškumas.  

 

INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Ant laikraščio nupieškite savo rankos kontūrą. Pieškite bent vienu centimetru toliau, kad 
pirštinės nebūtų per mažos, kai jas susiųsite. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 
 

 2. Išsikirpkite iškarpą iš laikraščio ir uždėkite ją ant megztinio taip (prieš tai išverčiant 
megztinį į blogąją pusę), kad riešas sutaptų su megztinio apačia. Jei megztinis turi elastinę 
gumą, pirštinės tvirčiau laikysis ant jūsų riešų, jei tokios nėra – turėsite įverti.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

3. Ant megztinio padėtą iškarpą apibrėžkite markeriu. Brėžkite tiksliai. Pakartokite tai dar 
kartą kitoje vietoje, kad gautumėte kitą pirštinės pusę. Dabar apsukite iškarpą ir vėl 
pakartokite šiuos du žingsnius. Atminkite, pirštinėms turėsite nupiešti iš viso keturias dalis, 
po dvi kiekvienai.  

4. . Dvi iškarpas sudėkite vieną ant kitos ir turėsite pirmąją kumštinę pirštinę. Iškarpas 
susekite smeigtukais. Susiūkite pirštinę, išskyrus vietą ties riešu, pro kur kišite savo ranką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Išverskite pirštinę į gerąją pusę ir atlenkite elastinę gumą. Pirštinę galite išlyginti, kad 
atrodytų visiškai baigta.   

 
PATARIMAI 

Papuošti pirštines galite karoliukais, sagomis ir viskuo, kas tik jums patinka. Jei siuvate 
pirštines vaikui, galite prie jų pritvirtinti virvelę. Taip jis ar ji pirštinių nepames.  

Jei norite šiltesnių pirštinių, įsiūkite vilnonį pamušalą, tačiau atminkite, darbo bus dvigubai 
daugiau.  


